
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 91/2020/CED, DE 4 DE SETEMBRO DE 2020

 A Direção  do  Centro  de  Ciências  da  Educação  da  Universidade  Federal  de  Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições, conforme solicitação digital nº 034001/2020,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo para compor a Comissão Editorial do Núcleo 
de Publicações do Centro de Ciências da Educação (NUP/CED): 

George Luiz França – Titular

Fernanda Müller – Suplente
Colégio de Aplicação (CA)

Juliana Cristina Faggion Bergmann - Titular 

Eliane Santana Dias Debus - Suplente

Zenilde Durli - Titular 

Patrícia de Moraes Lima – Suplente 

Departamento de Metodologia de Ensino (MEN)

Patrícia Guerreiro – Titular

Marcelo Gules Borges – Suplente

Departamento de Educação do Campo (EDC)

Marcos Edgar Bassi – Titular

Patricia Laura Torriglia – Suplente

Departamento de Estudos Especializados em 
Educação (EED)

Débora Cristina de Sampaio Peixe - Titular

Caroline Machado – Suplente

Núcleo de Desenvolvimento Infantil (NDI)

Diana Carvalho de Carvalho - Titular

Gilka Elvira Ponzi Girardello - Suplente

Mônica Fantin - Titular

Jéferson Silveira Dantas – Suplente

Programa de Pós-Graduação em Educação 
(PPGE)

Suzani Cassiani – Titular

David Antonio da Costa – Suplente

Programa de Pós-Graduação em Educação 
Científica e Tecnológica (PPGECT)

Art. 2º - Esta portaria terá efeitos retroativos a partir da data de 18 de abril de 2020 e 
terá validade de 1 ano.

Art. 3º -  Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim 
Oficial da UFSC.


		2020-09-04T15:26:47-0300




